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Mikko Lensu on kirjoittanut virkeän seikkailutarinan, jonka mukana lukija pääsee tutkimusretkelle 
Pohjoisnavalle. Pääosassa on varatohtori Virran sympaattinen hahmo, joka touhuaa ystävänsä Hansin 
kanssa niin tutkimuksia kuin kepposiakin keskenkasvuisen pojanviikarin lailla. Parivaljakon lisäksi 
Pohjoisnavalle matkaava laiva on lastattu miehistöllä ja muilla tutkijoilla. Oman lisänsä 
henkilöhahmojen kirjoon tuovat papukaija Friz, Helmut-kissa ja Oskar-niminen tekoäly.  

Varatohtori Virta Pohjoisnavalla on vetävästi ja hauskasti kirjoitettu. Lukija tutustutetaan 
lempeällä kädellä ja huumorin avulla tutkimusmatkailun ihmeelliseen maailmaan. Esille tuleva tiedon 
määrä on vaikuttava, kirja tuntuu välillä enemmän tietokirjalta kuin seikkailutarinalta. Tarinassa on 
hauskoja yksityiskohtia kuten 'napasienet', 'jäätutka' ja 'ajatuksia lukeva tietokone'. Fiktion avulla 
faktat solahtavat luontevasti tapahtumien lomaan – vain muutamissa kohdissa esimerkiksi latinan 
kielisten fraasien käyttö tuntuu vähän hassulta. Latinan kielen lisäksi joukkoon on eksynyt myös 
muutamia kovin outoja suomen kielisiä ilmaisuja kuten "yökkäät yöt". Myös leipätekstin 
lauserakenteet ovat paikka paikoin vähän hassuja, ikään kuin puhekielestä lainattuja. Tällaiset 
kömpelyydet onneksi pääasiassa katoavat muun tekstin sekaan.  

Lensu on onnistunut henkilöhahmojen kehittelyssä, ainakin jos ne ovat hauskoiksi tarkoitettu. 
Hauskuus rakentuu lähinnä karikatyyrien varaan: kapteeni ohjaa laivaa ja komentelee muita, 
saksalaiset syövät hapankaalia, ja Friz kerjää huomiota papukaijamaisine jankutuksineen. Kirjan 
rönsyilevän humoristinen kuvitus herättää omalta osaltaan henkilöhahmot eloon. Vaikka monet kuvista 
esittävätkin pääasiassa varatohtoria ja Hansia, saa niistä silti käsityksen tutkimusretkeläisistä ja retken 
tapahtumista. Lukiessa on myös hauska miettiä, perustuvatko hahmot elävän elämän ihmisiin. 
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